
diário oficial Nº 35.170  29Segunda-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2022

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 1185/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
27 de outubro de 2022.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo nº 2022/1362647.
RESOLVE,
  I - Conceder Licença Paternidade, ao servidor, Fábio Henrique Almeida 
Da Conceição, cargo de Agente Administrativo, matrícula nº 54181655/4, 
lotado na Gerência de compras, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará – HEMOPA, de acordo com o que dispõe o Art. 91 
da Lei 5.810/94 de 24 de janeiro de 1994, a contar de 20 de outubro a 
08 de novembro de 2022. Certidão nº 065656 01 55 2022 1 01653 110 
0747759 52.
II -  Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 27 de outubro de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 869933

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 1186/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ERIC GOMES MAGNO Engenheiro/GEINE 541872743
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/1314784 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 870008
Nº da portaria: 1187/2022

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
REBECA GUERRA TRINDADE Gerente/GEINE 5916429
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339036  1000,00
10122129783380000 269  339039  1000,00
Observação: Nº do Processo: 2022/1371296  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 870010

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1147 de 20 de Outubro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1306060/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo   de REALIZAR AUDITORIA NAS AGÊNCIAS TRANSFUSIONAIS DOS 
MUNICIPIOS DE CANAÂ DOS CARAJÁ/PA E PARAUAPEBAS/PA no período 
de 28 a  29/10/2022.
   JORGE LUIZ LIMA NASCIMENTO, CPF: 640114022-49, Biomédico/CHR
-MAB, MAT.: 58988291, 1,5 diaria,  RENATA, SANDRA HELENA DA SILVA 
VIEGAS, CPF: 332815992-49, Farm. Bioq./CHR-MAB, MAT.: 53216202, 1,5 
diaria e PAULO GABY ALMEIDA, CPF: 400860382-49, Motorista/CHR-MAB, 
MAT.: 5594202, 1,5 diaria..
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  20 de  Outubro de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 869930
PORTARIA Nº 1091 de 05 de Outubro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1153156/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ/PA  
no período de 24 a  25/10/2022.
DIRCE CAETANO DOS SANTOS, CPF: 252087212-87, Aux. Hemot./CHR
-MAB, MAT.: 7000057, 1,5 diaria, MARA DE JESUS SILVA DOS SANTOS, 
CPF: 510322282-53, Téc. Enferm./CHR-MAB, MAT.: 571746811, 1,5 dia-
ria, FERNANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIREO, CPF: 101533812-72, 

médico/CHR-MAB, MAT.: 541916922, 1,5 diaria, JORGE LUIZ LIMA NASCI-
MENTO, CPF: 640114022-49, Biomédico/CHR-MAB, MAT.: 58988291, 1,5 
diaria, RENATA ELLEN DOS SANTOS, CPF: 036050091-90, Enfermeira/CHR
-MAB, MAT.: 5955480, 1,5 diaria, ALANE SANTOS ALVES, CPF: 869120382-
04, Enfermeira/CHR-MAB, MAT.: 5957925, 1,5, MARCOS ANTONIO PEREI-
RA DA SILVA, CPF: 269959052-53, Ag. Admin./CHR-MAB, MAT.: 5885191, 
1,5 diaria, ERICK GOMES VELOSO, CPF: 708752192-68, Op. Compu./
CHR-MAB, MAT.: 571751641, 1,5 diaria, DAVI CHAVES SANTOS, CPF: 
028818712-16, Ag. Admin./CHR-MAB, MAT.: 5953125, 1,5 diaria, SÂMA-
RA CRISTINA SOUTO DE ALMEIDA, CPF: 050106482-42, Enferm./HR-MAB, 
MAT.: 5963841, 1,5 diaria, MARIA DO SOCORRO HERENIO DE SOUZA, CPF: 
141254552-87, Ag, Admin./CHR-MAB, MAT.: 70002431, 1,5 diaria, ADRIA-
NA SILVA CARVALHO, CPF: 859908252-34, Téc. Enferm./CHR-MAB, MAT.: 
572069951, 1,5 diaria, PAULO GABY ALMEIDA, CPF: 400860382-49, Mo-
torista/CHR-MAB, MAT.: 5594202, 1,5 diaria, SANDRA HELENA DA SILVA 
VIEGAS, CPF: 332815992-49, Farm. Bioq./CHR-MAB, MAT.: 53216202, 1,5 
e JULIO LUCIO SILVA, CPF: 047767802-59, Aux. Hemot.:CHR-MAB, MAT.: 
70009521, 1,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  05 de  Outubro de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 869959

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 566, DE 19 DE OUTUBRO DE 2022
 O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
 RESOLVE:
Designar a servidora Andrezza Cristina Gomes de Souza (matrícula n.º 
54184207/2), para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 287/2022 – MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A
OBJETO: Aquisição de curativos para atender a necessidade das Clínicas, 
Unidades de Terapia Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHC-
GV), por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 19/10/2022 e término em 18/10/2023.
PROCESSO: 715937/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 123/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 870057

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Rescisão Contratual
Término de vínculo: 21/10/2022
Tipo: Distrato a pedido do servidor
Servidor Temporário: CLICIA DE SOUSA PINTO
Matrícula: 97571274/2
Cargo/Órgão: Aux. Administrativo/FHCGV
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Protocolo: 869800

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retificado na portaria n°599 de 17 de OUTUBRO de 2022, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:

MATRÍCULA NOME PERIODO
5951940 1 VALDIRENE FREITAS LEAO 01/11/2022 30/11/2022

LEIA-SE:

MATRÍCULA NOME PERIODO
5951940 1 VALDIRENE FREITAS LEAO 07/11/2022 06/12/2022

Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 35.158 de 
21/10/2022
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 869806


